
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 028, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,   nomeada pela  Portaria Nº
1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU  de 23/11/2021, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria – Ifes,

                        RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência
do primeiro, comporem a Comissão Local de acompanhamento do Programa de Gestão
do Ifes, instituído pela Resolução do Conselho Superior do Ifes nº 60/2021:

Representantes dos Técnicos Administrativos e Presidente da Comissão: 
DÉRIO JOSÉ FAUSTINO JUNIOR, SIAPE 2025138 (Presidente)
REGINA CÉLIA NEVES GERALDO, SIAPE 1547822

Representantes dos Docentes: 
PEDRO LEITE BARBIERI, SIAPE 1324196

Representante da Área de Gestão de Pessoas: 
SIMONE COELHO AGUIAR, SIAPE 1790076

Art.  2º  Atribuir  carga  horária  semanal  de  até  03  (três)  horas  para  o
presidente, e de até 02 (duas) horas para os demais membros.

Art. 3º Esta portaria terá validade até 31/12/2022.

JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS 
Diretora-Geral 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 02/02/2022

PORTARIA Nº 29/2022 - CAR-GABDG (11.02.19.09) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 03/02/2022 12:56 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR - TITULAR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 29 2022 PORTARIA 03/02/2022 2d9a061adb

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

